

## DODATEK č. 1

č. smlouvy zhotovitele: 10000139175

ke smlouvě o dílo

„Cyklotrasa A50/A500 (úsek Klánovice – Koloděje), č. akce 2950149“

číslo smlouvy objednatele: A/3/18/4020/104

číslo smlouvy zhotovitele: 10000136905

### I.

#### Smluvní strany

##### 1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1- Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú. 2023100003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Ing. Michal Švadlenka, vedoucí odd. přípravy a realizace bezmotorové dopravy + BESIP

##### 2. Zhotovitel:

**Skanska a.s.**

se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8

IČO: 26271303

DIČ: CZ26271303

bankovní spojení: Citibank plc.

č.ú.: 2038057204/2600

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904

zastoupena: Michalem Pfafem - ředitelem závodu Inženýrské stavitelství Čechy (na základě plné moci) a Ing. Janem Lintnerem – oblastním manažerem oblasti Asfalty (na základě plné moci)

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Lukáš Radil, hlavní stavbyvedoucí

## II. Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. A/3/18/4020/104 ze dne 21.8.2018 „Cyklotrasa A50/A500 (úsek Klánovice – Koloděje), č. akce 2950149“ (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Jedná se o změnu závazku při realizaci stavby ve smyslu Přílohy č. 1, spočívající zejména v rozšíření o mobiliář a o dopravní značení a částečném zúžení předmětu díla v rámci položek souvisejících s položkami „Rekultivace územní rezervy pro pohyb osob na zvířatech“ a „Sejmutí drnu a ornice pro zelené plochy za obrubami“ na základě požadavku odboru rozvoje a financování dopravy vyvolaného Městskou částí Praha 21. Tyto položky společně s trativodem byly realizovány v menším rozsahu, než se dle projektové dokumentace původně předpokládalo.

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla.

## III. Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 se mění takto:

Původní cena bez DPH:	15 937 730,27 Kč
DPH 21 %:	3 346 923,36 Kč
Původní cena vč. DPH:	19 284 653,63 Kč
Cena za vícepráce dodatku č. 1 bez DPH:	198 702,33 Kč
DPH 21%:	41 727,49 Kč
Cena za vícepráce dodatku č. 1 vč. DPH:	240 429,82 Kč
Cena za méněpráce dodatku č. 1 bez DPH:	- 736 712,50 Kč
DPH 21%:	- 154 709,63 Kč
Cena za méněpráce dodatku č. 1 vč. DPH:	- 891 422,13 Kč
<b>Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH:</b>	<b>15 399 720,10 Kč</b>
<b>DPH 21/%</b>	<b>3 233 941,22 Kč</b>
<b>Cena celkem vč. dodatku č. 1 vč. DPH:</b>	<b>18 633 661,32 Kč</b>

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 zůstávají beze změny.
3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 2 nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

## IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
2. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Dodavatel obdrží po 2 vyhotoveních.
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.
7. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
  - a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací a méněprací
  - b) Příloha č. 2 - Příloha č. 1 – Plná moc pro Michala Pfafa a Ing. Jana Lintnera

V Praze dne 28. 12. 2018

za Objednatele:

.....  
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

PhDr. Ing. Matěj Fichtner, MBA

.....  
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Ing. Jiří Tumpach, MBA  
hl. m. PRAHY, a.s.  
Říšnovka 770/8, 110 00 PRAHA 1  
103

V Praze dne

za Dodavatele:

.....  
Skanska a.s.

Michal Pfaf

ředitel závodu Inženýrské stavitelství  
Čechy

.....  
Skanska a.s.

Ing. Jan Lintner

oblastní manažer oblasti Asfalty

SKANSKA Skanska a.s.  
Růžkova 682/34a  
Karlův, 186 00 Praha 8  
IČ: 26271993

6378

## Rekapitulace dodatek č.1

Cyklotrasa A50/A500 (úsek Klánovice – Koloděje), č. akce 2950149

	Cena dle SOD	dodatek č.1	Cena celkem včetně dodatku č.1
Cena bez DPH	15 937 730,27 Kč	-538 010,17 Kč	15 399 720,10 Kč
DPH 21%	3 346 923,36 Kč	-112 982,14 Kč	3 233 941,22 Kč
Cena včetně DPH	19 284 653,63 Kč	-650 992,31 Kč	18 633 661,32 Kč

<b>vícepráce</b>	198 702,33 Kč	41 727,49 Kč	240 429,82 Kč
<b>méněpráce</b>	-736 712,50 Kč	-154 709,63 Kč	-891 422,13 Kč
<b>celkem dodatek č. 1</b>	<b>-538 010,17 Kč</b>	<b>-112 982,14 Kč</b>	<b>-650 992,31 Kč</b>

# ROZPOČET Víceprací a méněprací

Stavba: Cyklostezka Koloděje - Klánovice VCP

Objekt: VCP, MP

Objednatel:

Zhotovitel: Skanska a.s.

Místo:

Zpracoval:

Datum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## méněpráce

**-736 712,50**

### 1 Zemní práce

1	1211120xx	Sejmutí drnu a ornice pro zelené plochy za obrubami vč. odvozu a likvidace	m3	-155,000	990,00	-153 450,00
2	R 550	Rekultivace územní rezervy pro pohyb osob na zvířatech	m2	-1 568,000	275,00	-431 200,00

### 2 Zakládání

3	212752213	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop	m	-420,750	250,00	-105 187,50
---	-----------	---	---	----------	--------	-------------

### 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

12	938902113	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,5 m3/m	m	-345,000	125,00	-43 125,00
----	-----------	---	---	----------	--------	------------

### 997 Přesun sutě

13	R150	Poplatek za uození nebezpečného odpadu	t	-0,500	7 500,00	-3 750,00
----	------	--	---	--------	----------	-----------

## vícepráce

**198 702,33**

### 5 Komunikace pozemní

4	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	90,000	108,00	9 720,00
5	596211131	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny C pl do 100 m2	m2	90,000	272,00	24 480,00
6	59245021	dlažba skladebná betonová 20x20x6 cm přírodní	m2	99,000	268,00	26 532,00
7	596211134	Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových dlažeb komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny C	m2	90,000	26,10	2 349,00

### 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

8	915131112.1	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva	kus	16,000	986,50	15 784,00
9	915231112.1	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast	kus	16,000	2 925,20	46 803,20
10	919000001	Stojan na kola vč. nátěru	kus	3,000	7 720,00	23 160,00
11	919000002	Lavice typ fošna 200 Brož Natur Patina	kus	6,000	7 320,00	43 920,00

### 998 Přesun hmot

14	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	45,801	130,00	5 954,13
----	-----------	---	---	--------	--------	----------

**Celkem :**

**-538 010,17**

# PLNÁ MOC

PM/6499/2018

Obchodní společnost Skanska a.s., IČ: 26271303, se sídlem Křížkova 682/34a, PSČ 186 00 Praha 8, Karlín, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložce 15904, zastoupená prokuristou Ing. Radkem Vortelem

## z m o c ň u j e

zaměstnance společnosti Skanska a.s

**Michala Pfafa**

bytem: Ctěnická 330, 250 73 Přezletice  
datum narození: 5. 11. 1976  
funkce: ředitel závodu Inženýrské stavitelství Čechy

a

**Ing. Jana Lintnera**

bytem: Firkušného 1/1540, 104 00 Praha 10  
datum narození: 22. 11. 1955  
funkce: oblastní manažer oblasti Asfalty

aby společně jednali jménem společnosti Skanska a.s. ve všech zadávacích řízeních na veřejné zakázky a činili veškerá právní jednání s tím související, zejména aby jejím jménem podávali a podepisovali žádosti o účast a nabídky s nabídkovou cenou do výše 50 mil. Kč (bez DPH) v každém jednotlivém případě, podávali námítky a návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele. V souvislosti s účastí společnosti Skanska a.s. v zadávacích řízeních jsou jmenovaní rovněž oprávněni k uzavření smlouvy o dílo se zadávatelem v případě výběru nabídky společnosti Skanska a.s. jako nejvhodnější.

Platnost této plné moci je do 31. 12. 2018.

V Praze dne 31.12.2018



Ing. Radek Vortel  
prokurista  
Skanska a.s.

Tuto plnou moc v plném rozsahu přijímám.

V Praze dne 1.11.2018



Michal Pfaf  
ředitel závodu Inženýrské stavitelství Čechy  
Skanska a.s.



Ing. Jan Lintner  
oblastní manažer oblasti Asfalty  
Skanska a.s.